
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ 

25 марта 2021 г.
Москва

№ 202

О стоимости программ в ЦМДО «Уникум» РУДН

На основании решения Методического совета по профильному обучению
(протокол №1 от 11.02.2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  в  2021  году  программы довузовского  образования  ЦМДО
«Уникум»  РУДН  и  установить  с  01  апреля  2021  года  следующие  размеры
оплаты в соответствии с действующим законодательством без налога (НДС):

№
п/
п

Название программы
Клас

с
Форма

обучения

Длите
льност

ь
(мес.)

Кол-во
акад.
часов

Кол-во
челове

к в
группе

Стоимость
(без НДС),

руб.

1. Интегрированное 
дистанционное 
обучение (IDL) - 80

10-
11

Дистанцион
ная

5 80 От 8 15 900

2. Интегрированное 
дистанционное 
обучение (IDL) - 40

10-
11

Дистанцион
ная

3 40 От 8 7 900

3. Дистант-9 9 Дистанцион
ная

8 72 От 10 5 000

4. Дистант 10-
11

Дистанцион
ная

8 72 От 10 5 000

5. «Журналистика. 
Творческий конкурс»

10-
11

Очно-
дистанционн

ая

8 120 От 8 57 900

6. «Журналистика. 
Творческий конкурс»
(мини-группа)

10-
11

Очно-
дистанционн

ая

8 120 От 3 92 000

7. «Рисунок. 
Творческий конкурс»
(мини-группа)

10-
11

Очно-
дистанционн

ая

8 120 От 3 92 000

8. "Слово лечит: 
особенности общения
врача и пациента"

9-11 Очная 1 10 От 8 5 000

9. «Кости и препараты» 9-11 Очная 1 10 От 8 5 000

Электронная версия документа



2. Установить  с  01  апреля  2021  года  следующие  размеры  оплаты  за
программы довузовского образования ЦМДО «Уникум» РУДН в соответствии
с действующим законодательством без налога (НДС):

№
п/п

Название
программы

Клас
с

Форма
обучения

Длитель
ность
(мес.)

Кол-во
акад.
часов

Кол-во
челове

к в
группе

Стоимость
(без НДС),

руб.

1. «Готовимся к 
ОГЭ!»

9 Очно-
дистанцио

нная

8 120 От 8 32 500

2. «Готовимся к 
ОГЭ!» (мини-
группа)

9 Очно-
дистанцио

нная

8 120 От 3 52 500

3. «Готовимся к ЕГЭ!» 10 Очно-
дистанцио

нная

8 120 От 8 38 500

4. «Готовимся к ЕГЭ!»
(мини-группа)

10 Очно-
дистанцио

нная

8 120 От 3 62 700

5. «ЕГЭ на отлично!» 11 Очно-
дистанцио

нная

8 120 От 8 47 104

6. «ЕГЭ на отлично! 
(мини-группа)

11 Очно-
дистанцио

нная

8 120 От 3 79 856

7. «Журналистика. 
Творческий 
конкурс»

11 Очная 8 120 От 8 61 160

8. «Журналистика. 
Творческий 
конкурс» (мини-
группа)

11 Очная 8 120 От 3 92 000

9. «Рисунок. 
Творческий 
конкурс» (мини-
группа)

11 Очная 8 120 От 3 92 000

10. Интегрированное 
дистанционное 
обучение (IDL)

10-
11

Дистанцио
нная

8 120 От 8 23 500

11. Интегрированное 
дистанционное 
обучение (IDL) 
Журналистика. 
Творческий 
конкурс.

10-
11

Дистанцио
нная

8 120 От 8 29 000

12. Дистант ЕГЭ 10-
11

Дистанцио
нная

8 72 0т 10 13 500

13. Дистант ОГЭ 9 Дистанцио
нная

8 72 От 10 12 000

14. Предпрофильный 
класс РУДН

9 Очная 8 120 От 15 45 500

Электронная версия документа



15. Профильный класс 
РУДН-10

10 Очная 8 120 От 15 45 500

16. Профильный класс 
РУДН-11

11 Очная 8 120 От 15 45 500

17. Подготовительный 
IT курс

9 Очная 8 60 От 10 19 500

18. «Английский язык: 
практический курс 
устная часть»

9 Очная 4 64 От 8 39 000

19. «Английский язык: 
подготовка к ЕГЭ 
экспресс курс» 

10-
11

Очно-
дистанцио

нная

4 96 От 8 39 000

20. Курс ЕГЭ стандарт 11 Очно-
дистанцио

ная

5 80 От 8 29 000

21. Курс ЕГЭ стандарт 
(мини-группа)

11 Очно-
дистанцио

ная

5 80 От 3 48 500

22. Экспресс-
подготовка к ЕГЭ

11 Очно-
дистанцио

ная

3 80 От 8 29 000

23. Экспресс-
подготовка к ЕГЭ 
(мини-группа)

11 Очно-
дистанцио

ная

3 80 От 3 48 500

24. Интенсив ЕГЭ 11 Очно-
дистанцио

ная

1 40 От 8 15 000

25. Интенсив ЕГЭ 
(мини-группа)

11 Очно-
дистанцио

ная

1 40 От 3 23 500

26. «Рисунок. 
Творческий 
конкурс» (мини-
группа). 4-х 
месячное обучение

11 Очная 4 60 От 3 47 500

27. «Журналистика. 
Творческий 
конкурс». Экспресс-
курс.

11 Очная 4 60 От 8 32 336

28. «Журналистика. 
Творческий 
конкурс» (мини-
группа). Экспресс-
курс.

11 Очная 4 60 От 3 52 248

29. Подготовительное 
отделение 

11 Очно-
дистанцио

нная

8 360 От 8 116 160

30. Подготовительное 
отделение (мини-
группа)

11 Очно-
дистанцио

нная

8 360 От 3 199 200

31. Подготовительное 
отделение (2 

11 Очно-
дистанцио

8 360 От 8 147 200

Электронная версия документа



стандарт  и 1 мини) нная
32. Подготовительное 

отделение (1 
стандарт  и 2 мини)

11 Очно-
дистанцио

нная

8 360 От 8 175 200

33. Подготовительное 
отделение 10 класс

10 Очно-
дистанцио

нная

8 360 От 8 96 000

34. Подготовительное 
отделение (мини-
группа) 10 класс

10 Очно-
дистанцио

нная

8 360 От 3 147 200

35. Подготовительное 
отделение (мини-
группа) 9 класс

9 Очно-
дистанцио

нная

8 360 От 3 139 600

36. Подготовительное 
отделение (IDL)

10-
11

Дистанцио
нная

8 360 От 5 59 900

37. Подготовительное 
отделение

9 Дистанцио
нная

8 216 От 10 28 600

38. «Готовимся к 
ОГЭ!»

9 Очно-
дистанцио

нная

3 80 От 8 19 000

39. «Готовимся к 
ОГЭ!» (мини-
группа)

9 Очно-
дистанцио

нная

3 80 От 3 41 000

40. Семестровый курс 
ЕГЭ

11 Очно-
дистанцио

нная

4 60 От 8 23 552

41. Семестровый курс 
ЕГЭ

10 Очно-
дистанцио

нная

4 60 От 8 19 250

42. Семестровый курс 
ОГЭ (мини-группа)

9 Очно-
дистанцио

нная

4 60 От 3 26 250

43. Репетитор ЕГЭ 9-11 Очная/
Онлайн

1 30 1 84 000

44. Ранняя 
профессиональная 
ориентация

9-11 Очная 1 3 От 10 1 000

45. Дополнительное 
образование для 
школьников
(программа 
«максимальная»)

9-11 Очная 8 120 От 10 43 340

46. Дополнительное 
образование для 
школьников 
(программа 
«полная»)

9-11 Очная 5 90 От 10 31 130

47. Дополнительное 
образование для 
школьников
 (программа 
«расширенная»)

9-11 Очная 3 60 От 10 21 120

Электронная версия документа



48. Дополнительное 
образование для 
школьников
 (программа 
«оптимальная»)

9-11 Очная 1 30 От 10 14 850

49. Дополнительное 
образование для 
школьников
 (программа 
«стандартная»)

9-11 Очная 1 16 От 10 9 900

50. Дополнительное 
образование для 
школьников
(программа 
«экспресс»)

9-11 Очная 1 6 От 10 1 980

51. Летняя школа 
РУДН

9-11 Очная 1 90 От 10 16 000

52. Летняя школа 
РУДН недельная

9-11 Очная 1 45 От 10 9 800

53. Летняя школа 
РУДН однодневная

9-11 Очная 1 6 От 10 1 800

54. Подготовка к 
интеллектуальным 
состязаниям 
школьников - 10

9-11 Очная 1 10 От 10 2 800

55. Подготовка к 
интеллектуальным 
состязаниям 
школьников - 20

9-11 Очная 2 20 От 10 5 600

56. Подготовка к 
интеллектуальным 
состязаниям 
школьников - 30

9-11 Очная 4 30 От 10 8 400

57. Подготовка к 
интеллектуальным 
состязаниям 
школьников - 60

9-11 Очная 8 60 От 10 16 800

58. Подготовка к 
интеллектуальным 
состязаниям 
школьников - 120

9-11 Очная 8 120 От 10 33 600

59. Углубленная 
подготовка и 
профориентация по 
специальности - 10

9-11 Очная 1 10 От 10 2 800

60. Углубленная 
подготовка и 
профориентация по 
специальности - 20

9-11 Очная 2 20 От 10 5 600

61. Углубленная 
подготовка и 

9-11 Очная 4 30 От 10 8 400

Электронная версия документа



профориентация по 
специальности - 30

62. Углубленная 
подготовка и 
профориентация по 
специальности - 60

9-11 Очная 8 60 От 10 16 800

63. Углубленная 
подготовка и 
профориентация по 
специальности – 72

9-11 Очная 8 72 От 10 20 160

64. Углубленная 
подготовка и 
профориентация по 
специальности - 120

9-11 Очная 8 120 От 10 33 600

65. Подготовка к ЕГЭ-
10

10-
11

Очная 1 10 От 10 2 800

66. Подготовка к ЕГЭ-
20

10-
11

Очная 2 20 От 10 5 600

67. Подготовка к ЕГЭ-
30

10-
11

Очная 4 30 От 10 8 400

68. Подготовка к ЕГЭ-
60

10-
11

Очная 8 60 От 10 16 800

69. Подготовка к ЕГЭ-
120

10-
11

Очная 8 120 От 10 33 600

70. Подготовка к ОГЭ-
10

9 Очная 1 10 От 10 2 800

71. Подготовка к ОГЭ-
20

9 Очная 2 20 От 10 5 600

72. Подготовка к ОГЭ-
30

9 Очная 4 30 От 10 8 400

73. Подготовка к ОГЭ-
60

9 Очная 8 60 От 10 16 800

74. Подготовка к ОГЭ-
120

9 Очная 8 120 От 10 33 600

75. Лабораторный 
практикум

9-11 Очная 1 4 От 10 1 450

76. Подготовка к 
олимпиаде по 
информатике

10-
11

Дистанцио
нная

8 60 От 10 19 500

77. Интегрированное 
дистанционное 
обучение (IDL) - 
ПРО

10-
11

Дистанцио
нная

8 120 От 5 10 450

78. Дистант ЕГЭ - ПРО 10-
11

Дистанцио
нная

8 72 От 10 6 500

79. Дистант ОГЭ - ПРО 9 Дистанцио
нная

8 72 От 10 6 000

80. «Готовимся к ОГЭ-
экспресс ПРО»

9 Очно-
дистанцио

нная

8 80 От 8 26 000

81. «Готовимся к ОГЭ- 9 Очно- 8 80 От 3 42 000

Электронная версия документа



экспресс ПРО» 
(мини-группа)

дистанцио
нная

82. «Готовимся к ОГЭ-
Победитель»

9 Очная 8 60 От 8 16 250

83. «Готовимся к ОГЭ-
Победитель» (мини-
группа)

9 Очная 8 60 От 3 26 250

84. «Готовимся к ЕГЭ-
экспресс ПРО»

10 Очно-
дистанцио

нная

8 80 От 8 29 850

85. «Готовимся к ЕГЭ-
экспресс ПРО» 
(мини-группа)

10 Очно-
дистанцио

нная

8 80 От 3 49 850

86. «Готовимся к ЕГЭ-
Победитель»

10 Очная 8 60 От 8 19 250

87. «Готовимся к ЕГЭ-
Победитель» (мини-
группа)

10 Очная 8 60 От 3 31 350

88. «ЕГЭ на отлично- 
экспресс ПРО»

11 Очно-
дистанцио

нная

8 80 От 8 34 320

89. «ЕГЭ на отлично- 
экспресс ПРО» 
(мини-группа)

11 Очно-
дистанцио

нная

8 80 От 3 58 080

90. «ЕГЭ на отлично-
Победитель»

11 Очная 8 60 От 8 21 450

91. «ЕГЭ на отлично-
Победитель» (мини-
группа)

11 Очная 8 60 От 3 36 300

92. Одногодичные 
курсы -11

11 Очная 8 180 От 10 116 160

93. Одногодичные 
курсы -10

10 Очная 8 240 От 10 160 000

94. Одногодичные 
курсы -9

9 Очная 8 180 От 10 116 160

95. Экспресс-курс по 
биологии - 11

11 Очная 8 60 От 10 47 104

96. Экспресс-курс по 
химии - 11

11 Очная 8 60 От 10 47 104

97. Экспресс-курс по 
русскому языку - 11

11 Очная 8 60 От 10 47 104

98. Экспресс-курс по 
биологии - 10

10 Очная 8 60 От 10 47 104

99. Экспресс-курс по 
химии - 10

10 Очная 8 60 От 10 47 104

100. Экспресс-курс по 
русскому языку - 10

10 Очная 8 60 От 10 47 104

101. Экспресс-курс по 
биологии - 9

9 Очная 8 60 От 10 47 104

102. Экспресс-курс по 
химии – 9

9 Очная 8 60 От 10 47 104

Электронная версия документа



103. Экспресс-курс по 
русскому языку - 9

9 Очная 8 60 От 10 47 104

104. Семестровые курсы 11 Очная 5 90 От 10 58  080
105. 3-х недельные 

курсы
11 Очная 1 60 От 10 47 104

106. Лицейский класс – 
9 класс

9 Очная 8 204 От 10 69 900

107. Лицейский класс – 
10 класс

10 Очная 8 306 От 10 77 000

108. Лицейский класс – 
11 класс

11 Очная 8 306 От 10 77 000

109. Профильное 
обучение – 9 класс

9 Очная 8 120 От 10 45 000

110. Профильное 
обучение – 10 класс

10 Очная 8 120 От 10 45 000

3. Установить  с  01  апреля  2021  года  следующие  размеры  оплаты  за
программы  технопарка  «Юниверс  РУДН»  («Universe RUDN University»)  в
соответствии с действующим законодательством без налога (НДС):

№
п/п

Название
программы

Клас
с

Форма
обучения

Длитель
ность
(мес.)

Кол-во
акад.
часов

Кол-во
челове

к в
группе

Стоимость
(без НДС),

руб.

1. Основы ухода за 
больными

9-11 Очная 8 72 От 10 35 000

2. Основы ухода за 
тяжелыми 
больными 

9-11 Очная 1 3 От 10 3 000

3. Юный стоматолог 9-11 Очная 1 20 От 10 11 000
4. В мире 

стоматологии
9-11 Очная 1 16 От 10 8 000

5. Жизнь «за 
стеклом». Мир под 
микроскопом

9-11 Очная 1 20 От 10 11 000

6. Профессия врач: 
дорога в медицину

9-11 Очная 1 10 От 10 5 500

7. В мире химии 9-11 Очная 1 16 От 10 8 000
8. Юный химик 9-11 Очная 1 20 От 10 11 000
9. Модуль «Медицина

для школьников»
9-11 Очная 1 3 От 10 3 000

10. Юный медик 9-11 Очная 1 38 От 10 17 000
11. Попробуй спасти 

человека
9-11 Очная 1 38 От 10 17 000

12. Попробуй познать 
организм

9-11 Очная 1 38 От 10 10 000

13. Попробуй стать 
стоматологом

9-11 Очная 1 38 От 10 10 000

14. Попробуй стать 
врачом

9-11 Очная 1 38 От 10 17 000

15. Выживание в 
чрезвычайных 

9-11 Очная 1 36 От 10 12 000

Электронная версия документа



ситуациях
16. Мир под 

микроскопом
9-11 Очная 8 60 От 10 33 000

17. «Юный хирург» 9-11 Очная 1 10 От 10 5 500
18. Распознать болезнь 

животных
9-11 Очная 8 60 От 10 33 000

19. Как спасать 
животных

9-11 Очная 8 60 От 10 33 000

20. Попробуй 
нахимичить! - 100

9-11 Очная 8 100 От 10 55 000

21. «Паразиты внутри 
нас»

9-11 Очная 8 60 От 10 33 000

22. «NEXT-технологии 
в автомобильном 
спорте»

9-11 Очная 8 60 От 10 33 000

23. Собери дом своей 
мечты

9-11 Очная 8 60 От 10 33 000

24. Спутник шпион 
изучает Землю

9-11 Очная 8 60 От 10 33 000

25. Профориентационн
ая школа 
«Попробуй 
обжалуй!»

9-11 Очная 8 30 От 10 14 600

26. Профориентационн
ая школа 
«Попробуй 
изменить мир!»

9-11 Очная 1 6 От 10 1 800

27. Профориентационн
ая школа 
«Попробуй 
изменить историю!»

9-11 Очная 1 6 От 10 1 800

28. Профориентационн
ая школа 
«Путешествие в 
страну изучаемого 
языка»

9-11 Очная 1 6 От 10 1 800

29. Экологический 
квест

9-11 Очная 1 6 От 10 1 800

4. Установить  размер  отчислений  в  централизованный  фонд
Университета от дохода по указанным программам – 30 %.

Электронная версия документа



5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
директора ЦМДО «Уникум» И.А. Барышеву.

Проректор по организации 
приема и довузовской 
деятельности

Е.В. Мартыненко

Визы:
Заместитель начальника  отдела   Е.В. Иванова    Согласовано   18.03.2021, Заместитель главного 
бухгалтера-начальника управления   А.Д. Квашин    Согласовано   16.03.2021, Директор   И.А. 
Барышева    Согласовано   16.03.2021, Начальник управления   И.Н. Куринин    Согласовано   
19.03.2021, Начальник управления   О.Л. Сагинбаева    Согласовано   24.03.2021, Ведущий экономист 
В.Д. Лозовская    Согласовано   19.03.2021

Утвердил:
__

Рассылка:
И.А. Барышева, Н.М. Бондаренко, А.В. Зорин, И.Н. Куринин, Д.В. Мамченков, Е.В. Мартыненко, 
О.Л. Сагинбаева

Д.В. Мамченков

Электронная версия документа


